

平成29年3月6日

各 位

## 船井電機株式会社

代表者名 代表取締役 執行役員社長前田 哲宏

(コード番号 6839 東証第一部) 問合せ先 TEL 072-870-4395

## 船井電機の米国販売子会社が、米国Walmart社の

「Supplier of the Year (Entertainment部門)」「Supplier of the Year (Consumer Electronics部門)」 「Q4 Supplier of the Quarter」の3部門を同時受賞しました

当社の販売子会社であるFunai Corporation (本社:米国ニュージャージー州)は、2017年2月にWalmart社より「Supplier of the Year (Entertainment部門)」、「Supplier of the Year (Consumer Electronics部門)」、「Q4 Supplier of the Quarter」の3部門を同時受賞いたしました。

「Supplier of the Year」は、高品質及び魅力ある製品を供給することでWalmart社の業績向上及び顧客満足度において多大な貢献をしたサプライヤーに贈呈される栄誉ある賞です。今回、当社はEntertainment部門及び、Consumer Electronics部門において、当社の液晶テレビ製品の供給がWalmart社のTV部門売上向上に貢献したことを理由として、約240社の中から選ばれ、2002年、2004年、2008年、2012年に続き5回目の受賞となりました。

また同時に「Q4 Supplier of the Quarter」も受賞しておりますが、こちらは米国での年末商戦において、当社の液晶テレビ製品が高いパフォーマンスを発揮したことにより、受賞を勝ち取ることができました。

Walmart 社は、全米で約 4000 店舗のディスカウントストアおよびスーパーストアを有しています。また、米国のみならず全世界のウォルマート店舗では毎週 2 億人の来店客のニーズに対応するため品質・価格・納期に対して厳しい基準を設けており、各サプライヤー賞はこれらの基準を満たしたサプライヤーだけに認められるものです。Funai Corporation 並びに船井電機グループは、米国市場における長期的な実績づくりを基本として Walmart 社との取引を開始し、以降、当社グループは品質・価格・納期の改善に努力し消費者との信頼関係を構築しております。

以上